
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 404/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Ψηφιοποίηση αρχείων του τμήματος υπηρεσιών και επαγγελμάτων υγείας 
(στην ΠΕ Έβρου) της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ.», με προϋπολογισμό 37.200,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε διά 
ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/163543/2815/16-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος και 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 404: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της Π.Α.Μ.Θ. 

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.156291/891/12-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης». 
3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018, 4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές 
στο άρθρο 175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
8. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 

ΑΔΑ: 6Ν5Ψ7ΛΒ-ΑΙΟ



Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
10. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως 
υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων». 
11. Την Αριθ. Απόφασης 144/2024 «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης- Λοιπές Δράσεις 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2025» του Πρακτικού 14/2024 της 
τακτικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
12. Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Σκοπός – Στόχοι 
Στα αρχεία του τμήματος αυτού υπάρχουν όλες οι άδειες άσκησης επαγγέλματος (ιατρών, 
νοσηλευτών, μαιών, οπτικών, φυσικοθεραπευτών, κτλ) αλλά και οι άδειες λειτουργίας των φορέων 
πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας (ιατρείων, οδοντιατρείων, ιδιωτικών κλινικών, ΜΧΑ, ΜΗΝ, ΚΔΗΦ, 
κτλ) που εκδίδονται από την υπηρεσία μας για την Π.Ε Έβρου. Καθημερινά ανατρέχουμε στα αρχεία 
αυτά για να βεβαιώσουμε την καλή λειτουργία των φορέων αλλά και για να βεβαιώσουμε την 
γνησιότητα των αδειών που εκδόθηκαν. Ακόμη πολλές φορές, αποτελούν τεκμήρια συνταξιοδότησης 
πολιτών. 
Η υλοποίηση του έργου θα απελευθερώσει χρόνο και πόρους, εκσυγχρονίζοντας την λειτουργία της 
υπηρεσία μας θα προσφέρει μεγαλύτερη ευελιξία στην καθημερινή λειτουργία του τμήματος, θα 
απλοποιήσει την εύρεση των εγγράφων, θα γίνει εξοικονόμηση χώρου για την αρχειοθέτηση και 
χρόνου για την αναζήτησή, δεν θα υπάρχει κίνδυνος απώλειας τους. 
Περιγραφή της δράσης :  
Το έργο αφορά την ψηφιοποίηση αρχείου του τμήματος υπηρεσιών και επαγγελμάτων υγείας της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑ.Μ.Θ. το οποίο βρίσκεται στην Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Έβρου και προμήθεια 5 εξωτερικών σκληρών δίσκων.  
Θα ψηφιοποιηθούν περίπου 9.000 φάκελοι οι οποίοι συμπεριλαμβάνουν περίπου 7 – 10 
δικαιολογητικά ο καθένας = 90.000 φύλλα περίπου 
Και θα γίνει προμήθεια 2 εξωτερικών σκληρών δίσκων με τα ως άνω αρχεία ψηφιοποιημένα.  
   
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης - έργου : 2025   
Χωροθέτηση / Υλοποίηση του έργου : Τμήμα υπηρεσιών και επαγγελμάτων υγείας αρχεία που 
βρίσκονται στην Π.Ε ΈΒΡΟΥ 
Ανάλυση δαπάνης του έργου : 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 

Είδος –Τιμή 

Καθαρή 

αξία 

σε ευρώ 

Ποσό 

Φ.Π.Α. 

σε ευρώ 

Σύνολο 

αξίας 

σε ευρώ 

• ΨΗΦΙΟΠΟΊΗΣΗ ΦΑΚΕΛΩΝ 90.000 ΦΎΛΛΑ 

 

   

• προμήθεια  εξωτερικών σκληρών δίσκων 

6TB 

2    

ΣΥΝΟΛΟ  30.000,00 7.200,00 37.200,00 

Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2025 
Χρηματοδότηση : Κ.Α.Ε 9899 Κωδικός Δράσης 250002013 με προϋπολογισμό 37.200,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Τρόπος Εκτέλεσης-Πληρωμή : Απευθείας ανάθεση  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
«ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΣΤΗΝ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ) ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Π.Α.Μ.Θ.», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025, Κ.Α.Ε 9899 Κωδικός Δράσης 250002013 
με προϋπολογισμό 37.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

 

ΑΔΑ: 6Ν5Ψ7ΛΒ-ΑΙΟ



Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
«ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΣΤΗΝ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ) ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Π.Α.Μ.Θ.», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025, Κ.Α.Ε 9899 Κωδικός Δράσης 250002013 
με προϋπολογισμό 37.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  404/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν5Ψ7ΛΒ-ΑΙΟ


		2025-05-23T13:36:47+0300
	Athens




